- 1 -

中 国 共 产 党

桂林学院纪律检查委员会文件

桂院党纪〔2024〕1号

关于做好 2024年寒假、春节期间
正风肃纪工作的通知

各党总支，各二级学院、各单位：

2024年寒假、春节将至，为进一步落实全面从严治党要求，

坚决贯彻落实中央八项规定精神和中共中央纪委印发《关于做好

2024年元旦春节期间正风肃纪工作的通知》，持之以恒纠“四风”

树新风，共度一个欢乐、祥和、廉洁的假日。现将要求明确如下：

一、压紧压实政治责任。提高政治站位，深刻认识抓好新征

程作风建设的重要性和紧迫性。学校纪委督促各级党组织及其

“一把手”坚决扛起作风建设主体责任，自觉做到严于律己、严负

其责、严管所辖，将正风肃纪有关要求执行到位。坚决纠治不担

当、不作为、乱作为，任性决策、敷衍塞责、冷硬横推等问题，

确保学校党委和上级纪委决策部署落地见效。

- 2 -

二、坚守纪律底线。要紧盯“关键少数”、突出问题，强化监

督检查。对违规吃喝、违规收送礼品礼金、违规发放津贴补贴、

违规操办婚丧喜庆、公车私用等作风顽疾露头就打，对在培训和

会议期间违规聚餐、“不吃本级吃下级”、假借接待之名搞公款吃

喝、“快递送礼”、以调研考察和党建活动名义公款旅游等隐形变

异现象严防严治，及时发现和查处管理干部酒驾醉驾、高档烟酒

茶、“豪华年夜饭”、节礼过度包装等背后的享乐奢靡问题，坚决

防治年底突击花钱搞“四风”现象。坚决反对和克服形式主义和官

僚主义，防治工作过度留痕、任务层层加码、多头重复要材料填

表格、“指尖上的形式主义”等行为。聚焦师生急难愁盼问题，深

入整治发生在师生身边的不正之风和腐败问题，切实维护好广大

师生切身利益。

三、强化纪律教育。各级党组织要加强教育引导，不断深化

源头治理。坚守重要节点，密切关注 “四风”苗头性、倾向性问题，

做好重要节假日的廉洁提醒。做深做实以案促改，堵塞管理漏洞、

补齐制度短板。要常态化开展党性教育、纪律教育、警示教育，

加强对新入职教职工、管理干部的纪法培训，引导广大管理干部

切实养成纪律自觉、守牢拒腐防变防线。要深入推进新时代廉洁

文化建设，把培树新风正气同传承节日文化结合起来，弘扬党的

光荣传统和优良作风，严格家教家风，带头勤俭文明过节，自觉

抵制讲排场比阔气、攀比炫富、奢侈浪费等不良习气，营造优良

党风校风。

A t A yiL A# # A Ail M'J A ^ & A ^ ^ > S AftiJ £ J& -

fe, AA-A> A1IKAAAA. ^Af5l>
AAAAAf A, #lAAA>

itl£AA.
AAA A: 0773-3690766; AAAIs: ljxyjjjc@gxljcollege.cn0

2024 A 1 H 17 B £P A

mailto:ljxyjjjc@gxljcollege.cn0

	关于做好2024年寒假、春节期间
	正风肃纪工作的通知